
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Medio Campidano 

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

 

Numero  8   del  07-02-12  
  

Reg. generale 28 
 

Ufficio SERVIZI SOCIALI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 
- VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267- Testo unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n. 62 del 06.10.2011,  con la quale 

veniva approvato lo schema di avviso pubblico, predisposto ai sensi dei commi 11 

e 12 dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006, per la costituzione di un 

elenco di Cooperative Sociali di tipo B, per l’eventuale affidamento in economia 

del servizio d’inserimento lavorativo rivolto a soggetti svantaggiati; 

- RICHIAMATO il suddetto avviso pubblico, che è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune dal 07.10.2011 al 22.10.2011, sul sito internet della Regione 

Sardegna e su quello istituzionale del Comune; 

- ATTESO che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute 

a questo Comune, entro il termini stabiliti, n. 11 richieste d’inserimento 

nell’elenco, da parte delle seguenti Cooperative Sociali di tipo B: 

1) Global Soc. Coop. Soc. di San Gavino M.le (prot. n. 7205 del 

13.10.2011); 

2) Coop. Soc. “La Ghianda” di Sanluri a r.l. (prot. n. 7287 del 18.10.2011); 

3) Soc. Coop. Soc. “La Ginestra” di Senorbì (prot. n. 7362 del 20.10.2011); 

4) Soc. Coop. Soc. “Voleare” di Cagliari (prot. n. 7386 del 21.10.2011); 

5) Soc. Coop. Soc. “La Locomotiva” di Sant’Antioco (prot. n. 7427 del 

24.10.2011); 

6) Soc. Coop. Soc. “ADue” di San Vito (prot. n. 7433 del 24.10.2011); 

7) Coop. Soc. “DigitAbile” di Abbasanta (prot. n. 7457 del 25.10.2011); 

8) Soc. Coop. Soc. “L’Ideale” di Mogoro (prot. n. 7458 del 25.10.2011); 

9) Soc. Coop. Soc. “Sant’Andrea Frius” di Sant’Andrea Frius (prot. n. 7459 

del 25.10.2011); 

10) Coop. Soc. “Spazio Arcobaleno” di Uta (prot. n. 7553 del 27.10.2011); 

11) Soc. Coop. Soc. “Ecogreen” di Siliqua (prot. n. 7562 del 27.10.2011); 

- RILEVATO che, dopo la scadenza dei suddetti termini, è pervenuta la richiesta 

della Coop. Soc. “Alle Sorgenti” di Villacidro (prot. n. 7617 del 02.11.2011), la 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DI COOP. SOC. DI TIPO B PER 

L'AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DEL SERVIZIO 

D'INSERIMENTO LAVORATIVO RIVOLTO A SOGGETTI 

SVANTAGGIATI. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI n. 8 del 07-02-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SEGARIU 

  

quale sarà presa in considerazione in occasione dell’aggiornamento annuale 

dell’elenco (art. 3 dell’avviso pubblico); 

- VERIFICATA la sussistenza, in capo ai richiedenti, dei requisiti richiesti 

dall’avviso ai fini dell’ammissione; 

- ATTESO che, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso in argomento, è richiesta ai 

concorrenti, quale capacità tecnica e professionale, un’esperienza di trentasei 

mesi (tre anni), maturata nel triennio 2008/2009/2010 nella gestione dei servizi 

d’inserimento lavorativo rivolti a soggetti svantaggiati; 

- ACCERTATO che le seguenti cooperative sociali non possiedono la capacità 

tecnico-professionale richiesta: 

1) Global Soc. Coop. Soc. di San Gavino M.le (prot. n. 7205 del 

13.10.2011); 

2) Soc. Coop. Soc. “Voleare” di Cagliari (prot. n. 7386 del 21.10.2011); 

3) Soc. Coop. Soc. “La Locomotiva” di Sant’Antioco (prot. n. 7427 del 

24.10.2011); 

4) Soc. Coop. Soc. “ADue” di San Vito (prot. n. 7433 del 24.10.2011); 

5) Coop. Soc. “Spazio Arcobaleno” di Uta (prot. n. 7553 del 27.10.2011); 

- RITENUTO dover approvare l’elenco delle cooperative sociali di tipo B da 

consultare per l’eventuale affidamento in economia del servizio d’inserimento 

lavorativo rivolto a soggetti svantaggiati; 

 

DETERMINA  

- DI PRENDERE ATTO della premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- DI APPROVARE il seguente elenco delle Cooperative Sociali di tipo B, 

finalizzato all’eventuale affidamento in economia del servizio d’inserimento 

lavorativo rivolto a soggetti svantaggiati: 

1) Coop. Soc. “La Ghianda” a r.l. (prot. n. 7287 del 18.10.2011); 

2) Soc. Coop. Soc. “La Ginestra” di Senorbì (prot. n. 7362 del 20.10.2011); 

3) Coop. Soc. “DigitAbile” di Abbasanta (prot. n. 7457 del 25.10.2011); 

4) Soc. Coop. Soc. “L’Ideale” di Mogoro (prot. n. 7458 del 25.10.2011); 

5) Soc. Coop. Soc. “Sant’Andrea Frius” di Sant’Andrea Frius (prot. n. 7459 

del 25.10.2011); 

6) Soc. Coop. Soc. “Ecogreen” di Siliqua (prot. n. 7562 del 27.10.2011); 

- DI DARE ATTO  
 che l’ordine d’iscrizione nell’elenco, come stabilito dall’avviso, è dato 

dalla data e dal numero progressivo del protocollo di arrivo; 

 che le seguenti cooperative sociali non possono essere inserite nel 

suddetto elenco, poiché non possiedono la capacità tecnico-professionale 

richiesta dall’avviso pubblico: 

1) Global Soc. Coop. Soc. di San Gavino M.le (prot. n. 7205 del 13.10.2011); 

2) Soc. Coop. Soc. “Voleare” di Cagliari (prot. n. 7386 del 21.10.2011); 

3) Soc. Coop. Soc. “La Locomotiva” di Sant’Antioco (prot. n. 7427 del 

24.10.2011); 

4) Soc. Coop. Soc. “ADue” di San Vito (prot. n. 7433 del 24.10.2011); 

5) Coop. Soc. “Spazio Arcobaleno” di Uta (prot. n. 7553 del 27.10.2011); 

 che la richiesta della Coop. Soc. “Alle Sorgenti” di Villacidro (prot. n. 

7617 del 02.11.2011), sarà presa in considerazione in occasione 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI n. 8 del 07-02-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI 

SEGARIU 

  

dell’aggiornamento annuale dell’elenco, in quanto presentata dopo la 

scadenza dei termini (art. 3 dell’avviso pubblico); 

 che il Comune di Segariu non è vincolato in alcun modo a procedere 

all’affidamento del servizio. 

- DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tar Sardegna, ovvero entro 120 giorni al 

Presidente della Repubblica.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     TRONCI MARINO 

 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 17-02-12. 
 
Segariu, li 17-02-12. 

 
Il Responsabile del Servizio 


